
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE n. 125 del 09.07.2007 Pagina volume N.  

Foglio  1   di  3 

COMUNE  DI  PERUGIA 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 N.  125    DEL  09.07.2007  
 

L'anno DUEMILASETTE il giorno NOVE del mese di LUGLIO, 
alle ore 17,00, nella consueta sala delle adunanze del Palazzo dei Priori, convocato nelle forme e 
nei termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale. Eseguito l’appello nominale risultano: 

   Pres. Ass.   Pres. Ass. 

  LOCCHI  RENATO (Sindaco)      
 1 CONTI  LUCA   21 MORETTI  ROBERTO   
 2 SANTUCCI  ENZO   22 CICCONE  ROBERTO   
 3 PESARESI  LORENA   23 MANFRONI  MARIA RITA   
 4 MONACO  ALESSANDRO   24 FABBRI  CARLO   
 5 BOTTONI  FABRIZIO   25 FIORITI  CESARE   
 6 GRANOCCHIA  FRANCO   26 PERARI  MASSIMO   
 7 MARIUCCI  ALESSANDRO   27 DOZZINI  AURELIO   
 8 GRASSELLI  VITTORINA   28 FAINA  FABIO   
 9 SERLUPINI  MARIA PIA   29 ROSI  GIANLUIGI   
 10 LEONELLI  GIACOMO LEONELLO   30 VALENTINO  ROCCO ANTONIO   
 11 CIPPICIANI  PAOLO   31 PORENA  DANIELE   
 12 ROMA  GIUSEPPE   32 CORRADO  GIORGIO   
 13 TOSTI  MARCO   33 BALDONI  RENZO   
 14 STACCINI  NANDO   34 ORSINI FEDERICI  PAOLO   
 15 LUCHETTI  GIAMPIERO   35 MONNI  MASSIMO   
 16 FRENGUELLI  CARLO   36 SORCINI  PIERO   
 17 CRISTOFANI  SAURO   37 FRONDUTI  ARMANDO   
 18 MOLINARI  MAURIZIO   38 ROMIZI  ANDREA   
 19 LOMURNO  GIUSEPPE   39 CALABRESE  FRANCESCO   
 20 CARLONI  VINCENZO   40 CAMICIA  CARMINE   
 

Accertata la validità dell’adunanza in PRIMA convocazione, il PRESIDENTE 
Dr. ROBERTO CICCONE dichiara aperta la seduta alla quale assiste il 
 SEGRETARIO GENERALE  Dr. RICCARDO TENERINI. 

Sono designati scrutatori i Signori Consiglieri  = = =. 
 
La seduta è  PUBBLICA CON VOTAZIONE PALESE. 
 

IL  CONSIGLIO  COMUNALE 
 
 

 

Su proposta della Giunta Comunale n. 133 del 28.06.2007 relazionata 

dall’Assessore Vladimiro Boccali; 

Premesso che: 

- con delibera del Consiglio Comunale n. 13 del 22.01.2007 è stata adottata, ai 

sensi della Legge Regionale n. 11/05, art. 18, commi 3 e 4, la variante al PRG, 

Parte Strutturale e Parte Operativa, relativa a revisione infrastrutturali e insedia-

tive del nodo di Via Settevalli – Ponte della Pietra ed alla revisione della fascia di 

rispetto cimiteriale; 

- con lo stesso atto sono state altresì approvate alcune rettifiche di errori mate-

riali; 

- ai sensi della L.R. n. 11/05 il deposito della variante presso la Segreteria co-

munale è stato reso noto mediante avviso pubblico sul BUR n. 7 del 13.02.07, 

  
PROT. n.       del         
 

                         
 

Al l egat i   VARI (in apposito registro)  

 

 OGGETTO:  

VARIANTE AL PRG PARTE 

STRUTTURALE E OPERATIVA 

RELATIVA A REVISIONI 

INFRASTRUTTURALI E INSEDIATIVE 

DEL NODO DI V.SETTEVALLI-PONTE 

DELLA PIETRA. 

 

 
 Dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art.134, comma 4°, D.Lgs.  
18.08.2000 n. 267 

 
 Pubblicata all'Albo Pretorio a decorrere 
dal  13.07.2007 

 
 Divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134, 
comma 3°, D.Lgs. 18.08.2000 n.267,  
il       
 

 
 PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO: 

 

 dal 13.07.2007 al 27.07.2007  
 

senza opposizioni o reclami 
 

 RIPUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO: 
 

 dal       al        
  

                                   
 

 
 PERUGIA, li 30.07.2007  

 

IL SEGRETARIO GENERALE SUPPLENTE 
 

 Dott.ssa Antonella PEDINI.  
 

        
 
 
  

           

Codice  
Archiv.ne  



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE n. 125 del 09.07.2007 Pagina volume N.  

Foglio  2   di  3 

all’Albo Pretorio in data 14.02.07, nonché su due quotidiani locali in data 14 e 25.02.07;  

- in data 03.01.07, prot.0001266, è stato chiesto all’Unità Operativa Attività edilizia – Sportello Unico per l’edilizia il pa-

rere della Commissione comunale per la qualità architettonica e il paesaggio integrata previsto dall’art. 89 del D.P.R. 

n. 380/2001, nonché quello in materia idraulica e idrogeologica; 

- in data 15.02.07, prot 0028965, è stato comunicato all’Azienda Sanitaria Locale l’avvenuto deposito presso la Segre-

teria Comunale della variante di cui trattasi, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 14 L.R. n. 11/05;  

RILEVATO che: 

- nei quarantacinque giorni successivi alla pubblicazione all’Albo Pretorio sono pervenute n. 3 osservazioni; 

- nei dieci giorni successivi alla data di scadenza per la presentazione delle osservazioni non sono pervenute repliche 

alle stesse; 

ATTESO che: 

- con delibera n. 89 del 06.06.2007 il Consiglio Comunale si è pronunciato sulle tre osservazioni, catalogate con i nu-

meri 1, 2 e 3:  -accogliendo l’osservazione n. 1; -respingendo l’osservazione n. 2; -accogliendo parzialmente 

l’osservazione n. 3; 

CONSIDERATO che: 

- in data 7.06.2007 prot. 0103432, la variante al PRG è stata trasmessa alla Provincia di Perugia in base al disposto di 

cui agli artt. 15 e 18, comma 3 della L.R. 11/05; 

- il Servizio P.T.C.P. e Urbanistica della Provincia di Perugia, con nota via fax in data 25.06.2007, acquisita al prot. di 

questo ente al n. 0114739 del 25.06.2007, ha comunicato ai sensi dell’art. 18 comma 3 L.R. 11/2005, di non dover at-

tivare la Conferenza Istituzionale, di cui all’art. 15 della citata L.R., in quanto dall’istruttoria effettuata i contenuti di va-

riante al PRG Parte Strutturale risultano compatibili con le previsioni del P.U.T. e P.T.C.P.; 

Visto il parere di regolarità tecnica favorevole espresso dal Dirigente del Settore Ambiente e Territorio Dr. Ing. Paolo 

Bori; 

Dato Atto del parere favorevole espresso dalla I^ Commissione Consiliare Permanente; 

Con voti 26 favorevoli espressi con sistema di votazione elettronica dai 26 Consiglieri votanti, su 29 Consiglieri pre-

senti, astenuti 3 (Valentino, Porena, Orsini Federici); 

D E L I B E R A 

- di dare atto che la Provincia di Perugia ha comunicato, ai sensi dell’art. 18 comma 3 L.R. 11/2005, di non dover atti-

vare la Conferenza Istituzionale, di cui all’art. 15 della citata L.R., in quanto dall’istruttoria effettuata i contenuti di va-

riante al PRG Parte Strutturale risultano compatibili con le previsioni del P.U.T. e P.T.C.P.; 

- di approvare, ai sensi dell’art. 18, commi 3 e 4, della L.R. 11/05, la variante al PRG, Parte Strutturale e Operativa re-

lativa a revisioni infrastrutturali e insediative del nodo di Via Settevalli – Ponte della Pietra ed alla revisione della fascia 

di rispetto cimiteriale, i cui elaborati, allegati alla presente quale parte integrante e sostanziale, sono:  

1. Relazione con all.1 “Studio di Impatto Trasportistico”; 

- Comune di Perugia -

Pagina 2



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE n. 125 del 09.07.2007 Pagina volume N.  

Foglio  3   di  3 

2. Relazione illustrativa ad integrazione dello “Studio di Impatto Trasportistico” di cui al p.to 1; 

3. Planimetria Generale sostitutiva della tavola di “Sistemazione Urbanistica” già allegata alla Relazione di cui al 

p.to 1 

4. TUNA (stralcio); 

5. Tav. 4/7 – Cartografia generale del territorio comunale in scala 1:10.000 (stralcio) – PRG Parte Strutturale va-

riante; 

6. Tav. 3/3 – Insediamenti urbani e periurbane in scala 1:5.000 (stralcio) - Parte Operativa variante; 

7. Tav. C (Via Settevalli) – Cartografia in scala 1:2.000 (stralcio) - Parte Operativa variante; 

8. Relazione geologica ed aspetti idraulici; 

9. Relazione previsionale del clima acustico; 

- di dichiarare che il presente atto non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrate a carico del bilancio co-

munale per l’anno 2007 né per il triennio 2007/2008.  

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Escono dall’aula i Consiglieri Fioriti e Valentino – I presenti sono 27 – 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Indi, attesa l’urgenza, su proposta del Presidente, con 25 voti favorevoli espressi con sistema di votazione elettronica 

dai 25 Consiglieri votanti, su 27 Consiglieri presenti, astenuti 2 (Porena – Orsini F.) dichiara la presente deliberazione 

immeditamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.lgs n. 267/2000. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Entrano in aula il Sindaco e i Consiglieri Valentino – Fioriti – I presenti sono 30 – 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

- Comune di Perugia -

Pagina 3


